inque eam, ut quod d' i tibi certius probem,
mox etiam involabo. sed illam Ovem grandi-
bus volucribus c'cam proposuerat Auceps; qui
laqueis positis intra frondes propé latitabat,
atque illatam in stu Aquilam cepit, & stran-
gulavit. Hoc Régulus videns: Falsó, inquit. glo-
riata fuisti de perspicacia oculorum, quæ cau-
dam mutilatam díceres te cernere, & laqueos,
atque insidiatorem Aucupem non aspèxeris.

*Fábula coérget elatiōnē, & supérbiam
ánimi: Et docet, cupiditátes acútē cernere
in iūs modō, quæ appetunt, ad reliquæ
cœcas.*

ADOLESCENS IN LUCTU.

Mortuo Sene quodam, multi amici illius fi-
lium Adolescētēm, dum mortuus effèr-
tur, in funere comitabantur officii causa: qui-
bus ille inter eundum meditabatur, qua oratiō-
ne grātias dignas ageret: veniebatque in men-
tem hōinini formula vulgāris, quā solerent op-
tare, ut occasio referendae gratiæ aliquando
darētur. Hac ille, qui non vidēri mutus vellet,
ut eundum sibi décrēvit. Perfēcta igitur sepul-
cūra, cūn paternis amīcis grātias pro officio
egisset, & se diceret habitūrum semper; addi-
dit & hoc: atque utinam, si cui vestrum pater
supēstes est, is celériter diem obeat suum;
simili officio ut vestrum hoc compensare
possim.

Stultorum *loquacij* item reprobēdit fābula: Itaque quidam interrogatus aliquāndo; quid inter stultos, & intelligēntes putāret interēsse, respondisse fertur; nihil si uterque silēret.

VULPES DAMNAEA CAPITIS.

RA piebātur ad supplicium Vulpes propter in-
gētes prædas Gallinaceōrum, & aliārum,
āvium altīlium, quas sine metu omni, & pudore
multis annis fècerat. Illa hoc unū orābat, ne
usitāta via ad furcam ducērētur: Sed per istud
uit, optimi viri diverticulum abstrahite.
Insidiōse hoc primum pētere videbātur, ideō-
que interrogant, qua de causa tantoperē à con-
suēto itinere deflēcti oret? Quia enim, inquit,
in illa altera via scio plūrimas aves versari,
quarum saltem garritu, & aspectu, hoc extrē-
mo die vitæ meæ velim exhilarāri.

Insectātur fābula pravitatem execrabilem
malōrum, qui non solum de actiōnum, sed pro-
positi etiam, & voluntatis turpitūdine, ac sce-
lēribus voluptatem cāpere soleant.

LEO, ET HOMO.

Senex Leo, cūm alia docere solēbat filium,
suum, tuin illi præcipere, ne unquam cum
hōmine congrēderētur, ac depugnaret: animal
enim illud est, inquit, mirificum & invictum.
Leūculus illa quidem audiēbat, sed non tan-
gē-

gēbant dictā animūm. Quā adolevisse senti-
 ret, & vires suas con-^{tra} minātas esse, progrēdi-
 tur quodam die, sō ánimō, cum hōmine ut præ-
 lium committit, vellet. Vidētque in agro con-
 jugātos Boves : atq[ue] dicit igitur , & rogat , num
 hōmines sint ? illi Quidem se hōmines esse ne-
 gant, sed ab hōmine impōsitum jugum portā-
 re dicunt. Digrēssus ab his Equum conspicā-
 tur cum strato. & frēnis alligātum ad árborem :
 ibi ille huic: Tuuc homo , inquit, es ? Minimē
 ego quicem. inquit Equus, sed hōmini servio,
 & obtēpero. Paulō pōst cērnit quadra-
 suva, qui ligna fīnderet, ad quem accūrrens:
 Homo, inquit, vidēris esse. Ita est, inquit ille.
 Pugnabis igitur mecum, inquit. Máxime , in-
 quit ille, sed quæsote, dīstrahe priūshanc ár-
 borem, cui vides ferrum istud impáctum In-
 cutit mox Leo úngulas fissurę áboris , & di-
 mōvit quidem eātenus, ut cūneusexcideret: sed
 vis tanta non erat, ut árborem distráheret: ita-
 que pāribus, ut fit utrīmque redeūntibus, com-
 prehēnsis pēdibus illic hærēbat captus Leo. Ag-
 ligātor clamōres tollere, & de agro úndique
 vicīnos advocāre contra Leonem. Hic verō,
 cūm quo in discrīmine esset animadverteret,
 omib[us] virib[us] adhibitis. pedes de ligno re-
 trāxit, atque ita quidem úngulas plerāsque in-
 tra arborem ut relinqueret : ac revērsus ad
 suum patrem cum cruentis pēdibus: Mi pater,

in-

inquit si paruisse in primis tuis, singulas non amisssem.

Fábula hortatur omnes, ut in primis unum paréntibus, sed & aliis lecte monstrantibus libénter obsequántur, pérne páreant.

DUO BELATORES.

Duo, fide data inter se communia futura óminia, ad bellum proficisci bántur. Hocrum unus æger in itinere remansit, alter, ut instituerat, iter ad milítiam exequitur, atque ibi re, & glória parta, redit ad sócium, qui jam habebat meliúsculè ls gavisus prosperitatem sóci, quod lucrum partitum secum esse speraret, illum cum magna lætitia compléctitur, neque diu post, ut pecúniam allatam, ita ut convenissent, divideret, petit. Fáciam, inquit ille, sed alia etiam attuli, quæ communia esse oporet, ut ómnia undique exæquentur. Ille lætus, pretiosam vestem, aut supellæctilem sócium apportasse ratus: Ita enim fieri, inquit, pat est. Sed quidnam præterea attulisti? Vúlnera, inquit alter, & cicatrices, quarum similes, atque aquales etiam tibi infligi debébunt. Non, inquit ille, hæc mihi placet sorletas, ac pecúnia etiam carabo pótius, quam cum vulnéribus, & cicatrícibus habébo.

Fábula osténdit, prudéntes esse homines, qui pro levibus comedis graves labores subiuge nolint.

Diu abfuerat domo & ex suis Lepus bonarum artium descendarum gratia, ac reversus aliquando, cum illa in regione neminem cognosceret sese doctorem, institit apud suos, ut a Leone Rege impetrarent, sibi ut largiretur facultatum aliquid, quibus in studio otiosam vitam sustentare posset. Hoc cum illi fecissent: non esse sibi contrarium ajebat Leo, sed prius eruditiois Leporinæ periculum se factum esse. Adducitur igitur ad Regem Lepusculus. Hunc sequi ille se jubet. Ventum erat in silvam, ubi Venator conspicatus Vipern, & Ursum, arcum contenderat, ut horum alterum feriret: sed Vulpes discurrendo, atque subsiliendo non patiebatur in se dirigi telum. Ursus autem, viso homine, suo robore fretus in illum sese recta inferre, & contra consistere: ita emissa in pectus sagitta Ursus configitur, & interit. Ibi Leo: Quæ tua sententia est de hoc casu, inquit, & quid videtur tibi? Id, inquit Lepus, quod audivi in scholis memorari de dictis Poetarum veterum, plus valere consilia sapientiae, quam manuum robur; & imperitum robur saepè causam esse mali. Tum Leo: Mihi placent istæ sententiae; sed didicisti ne versus facere? Annente Lepore, Ergo, quæ memorasti, versibus completere, inquit. Tum Lepus, ita illa pronuntiavit.

Sapientiae est, non virium virtus, & Robur parit studii malum cærebrosum.
Videntur posse ferri isti versus, inquit ille.
Tunc progressi extra sylvam vident à longinquo Villicum in agro cum suis altercantem, quorum unus tacaret ad illas iurgias, alter responso iram augeret. Valici, & Vérbera sufficeret. Quid de his sentiret, interroganti Leo: Quid aliud, inquit Lepus, quād fertur, quidam ex veteribus sapientibus dixisse: Pœnituisse se locutionis sapienti, silentii nunquam? Hanc sententiam cùm jussisset versibus elucidere illum Leo: tum Lepus distichon subscriptum pronuntiavit.